PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2011 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
022/2011 (PMRC), ocorrido em 28 de Abril de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a possível
aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Pneus diversos, novos, de primeira linha,
com entrega fracionada, para atender as necessidades dos veículos e máquinas que
compõem a frota municipal, por um período de 12 (doze) meses.

Item Produto - Especificação Apres Marca Quant Vlr uni

(R$) Proponente Vencedora

1 Pneu 10.5-65 X 16 - 8 lonas uni Pirelli 2 375,27 Distribuidora Veicular Ltda
2 Pneu 1000 X 20 – direcional uni Pirelli 32 596,74 Distribuidora Veicular Ltda
3 Pneu 1000 X 20 – tração uni Pirelli 50 645,93 Distribuidora Veicular Ltda
4 Pneu 1100 X 22 – direcional uni Pirelli 6 790,24 Distribuidora Veicular Ltda
5 Pneu 12 X 16.5 - 12 lonas uni Pirelli 12 620,79 Distribuidora Veicular Ltda
6 Pneu 12.4 X 24 - 6 lonas uni Pirelli 8 711,42 Distribuidora Veicular Ltda
7 Pneu 14.9 X 24 - 6 lonas uni Pirelli 4 981,82 Distribuidora Veicular Ltda
8 Pneu 14.9 X 28 - 6 lonas - borrachudo uni Firestone 2 1.390,00 Modelo Pneus Ltda
9 Pneu 14.9 X 28 - 6 lonas - liso uni Firestone 2 1.390,00 Modelo Pneus Ltda

10

Pneu 1400 X 24 - 16 lonas - com
profundidade de escultura igual ou
superior a 25,0 mm e com capacidade
de carga mínima de 3.650 Kg por pneu

uni Pirelli 12 1.563,73 Distribuidora Veicular Ltda

11
Pneu 17.5 R 25 L2 - 16 lonas - radial -
com trama de aço e capacidade de
carga mínima de 11.360 Kg por pneu

uni Bridgestone 10 4.850,00 Modelo Pneus Ltda

12 Pneu 175/70 R 13 uni Firestone 86 112,50 Modelo Pneus Ltda
13 Pneu 175/70 R 14 uni Pirelli 20 152,83 Distribuidora Veicular Ltda
14 Pneu 18.4 X 30 - 10 lonas uni Pirelli 12 1.664,08 Distribuidora Veicular Ltda
15 Pneu 18.4 X 34 - 10 lonas uni Pirelli 2 1.841,62 Distribuidora Veicular Ltda
16 Pneu 185 R 14C uni Pirelli 28 216,75 Distribuidora Veicular Ltda
17 Pneu 205/55 R 16C uni Pirelli 4 336,60 Distribuidora Veicular Ltda
18 Pneu 205/70 R 15 – radial uni Bridgestone 16 306,52 Modelo Pneus Ltda
19 Pneu 205/75 R 16 – radial uni Bridgestone 8 370,00 Modelo Pneus Ltda
21 Pneu 215 X 80 R 16 – liso uni Pirelli 8 291,17 Distribuidora Veicular Ltda
23 Pneu 215/75 R 17.5 – radial uni Firestone 34 559,00 Modelo Pneus Ltda
24 Pneu 275/80 R 22.5 - direcional uni Firestone 8 894,00 Modelo Pneus Ltda
25 Pneu 275/80 R 22.5 – tração uni Firestone 32 972,00 Modelo Pneus Ltda
26 Pneu 700 X 16 – liso uni Pirelli 8 222,40 Distribuidora Veicular Ltda
27 Pneu 750 X 16 uni Pirelli 12 262,94 Distribuidora Veicular Ltda
28 Pneu 750 X 16 – agrícola uni Pirelli 2 311,02 Distribuidora Veicular Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo
recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Abril de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/